

Kansalaistoimintaa Omat vedet paremmiksi -kampanjassa

Kansalaistoiminta alkoi omana toimintamuotonaan Satavesi-ohjelmassa **Omat vedet paremmiksi -kampanjan** muodossa keväällä 2004. Vapaaehtoistoiminnan pohjalta vesiensuojelutyössä mukana olevien toimijoiden yhteistyö etsii muotonsa vähitellen uuden toiminnan myötä. Projektin toiminta on käynnistynyt **Oman vesistön seuranta -kampanjalla** ja erilaisten koulutuspäivien merkeissä. Koulutuspäivien aiheet on koottu yhdistyksiltä saadun palautteen perusteella.

Satakunnan alueella on runsaasti vesistöjä, joiden tilan heikentyminen on herättänyt aktiivisimmat ranta-asukkaat perustamaan hoito- ja suojeluyhdistyksiä. Monissa vesistöissä tilan kohentamiseen tähtäävä toiminta on jo aloitettu. Omat vedet paremmiksi -kampanja auttaa yhdistysten toimintaa järjestämällä vesistöjen kunnostukseen liittyvää kurssitusta ja antamalla henkilökohtaista neuvontaa kunnostukseen sekä järviökologiaan liittyvissä kysymyksissä.

Omat vedet paremmiksi -kampanjassa toteutetaan kansalaisten **omatoimista vesistöseuranta**, jonka avulla saadaan tärkeää tietoa vesistöjen tilasta. Vesistöseurantakursseilla annetaan opastusta menetelmistä, joilla voidaan tarkkailla mm. veden näkösyvyyttä, leväesiintymiä, kalaston kehitystä tai vedenpinnan korkeutta. Ilmoittautumalla vesistötarkkailijaksi, voit kerätä tärkeää tietoa ympäristön tilasta myös muille jaettavaksi. Havainnot kootaan raporteiksi ja tiedot tulevat tarkasteltaviksi myös paikkatietoportaali Lounaispaikkaan (www.lounaispaikka.fi) ja SYKE:n Järviwikiin (www.jarviwiki.fi). Omat vedet paremmiksi -kampanja tiedottaa aktiivisesti erilaisista tapahtumista, koulutuksista ja ajankohtaisista vesistöasioista Facebookissa (www.facebook.com/omatvedetparemmiksi). Tulevaisuudessa perinteisten havainnointitapojen rinnalle nousevat uudenlaiset sovellukset, kuten mm. mobiiliteknologia.

(Vesi)kummikoulutoiminnan avulla opetetaan lapsia huolehtimaan vesistöjen kunnosta. Kummikoulutoimintaa toteutetaan neljällä eri alakoululla Satakunnassa ja saatavien kokemusten perusteella kummikoulutoiminnan tuloksia on tarkoitus laajentaa. Kummikoulutoimintaa toteutetaan lähikouluissa esitelmien, tietomateriaalin ja tutustumiskäyntien avulla.

Mahdollisuus yhdistysten väliselle vuoropuhelulle ja tiedonvaihdon

Omat vedet paremmiksi -kampanjan järjestämät tapahtumat antavat yksittäisille vesistöjen hoitoyhdistyksille mahdollisuuden keskustella mieltä askarruttavista vesistöasioista asiantuntijoiden kanssa. Vähintään yhtä tärkeää on myös vuorovaikutus toisten yhdistysten kanssa. Keskustelu ja tiedonvaihto toisten ehkä samanlaisessa tilanteessa olevien yhdistysten kanssa antaa parhaimmassa tapauksessa vinkkejä uusista toimintaideoista ja eri yhdistysten välisestä yhteistyöstäkin.

Satavesi-ohjelman tavoitteena onkin, että kansalaistoiminnasta muodostuu vakiintunut yhteistyön kanava. Vastaavaa yhteistoimintaa ei suomalaisen vesiensuojelun alalla tiettävästi ole aiemmin järjestetty. Toiveena onkin vakiinnuttaa yhdistysten välinen yhteistyö ja luoda pysyvä järjestelmä, jonka avulla eri yhdistysten välinen toiminta voi jatkua myös vesistöohjelman päätyttyä.

Vesiensuojelun kansalaistoimintaan liittyvissä kysymyksissä ota yhteyttä:
Kati Saarni, 0295 022 936, kati.saarni@ely-keskus.fi

Resurssit Satavesi-ohjelman toiminnalle antaa vuosina 2010–2014 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen toteuttama VELHO-hanke (Vesien- ja luonnonhoidon alueellinen ja paikallinen toteuttaminen Lounais-Suomen vesistöalueella 2010-2013). Hanke on Euroopan maaseudun kehittämisen maatalous-rahaston osarahoittama (www.ymparisto.fi/velho).